Stellungsplan 2026 des Militarkommandos TIROL
Geburtsjahrgang 2008

Ilhr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

1.

Fir den Bereich des Militarkommandos TIROL werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission TIROL, in 6020 INNSBRUCK, KdldererstraBe 2, der
Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel 11/2 Tage in Anspruch.

Die Stellungspflichtigen haben sich bei der Stellungskommission TIROL bis 07:00 Uhr des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, konnen aber, wenn es
aus verkehrstechnischen Griinden zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen - an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (fiir
Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).

Zur Uberpriifung der Identitat und Staatsbiirgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Osterreich, Fiih-
rerschein usw.), eigener Staatsbiirgerschaftsnachweis (entfllt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Osterreich), bei Doppelstaatsbiirger-
schaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer
Standesbezeichnung.

Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestatigungen tber
Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Réntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Be-
handlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgeflllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem
Stellungspflichtigen zugestellt wurde.

Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gultige Schulbesuchsbestatigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studienbzw. Fortsetzungsbestti-
gung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenprifung, Meisterbrief usw.).

Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Griinde besteht die Mdglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem
anderen Termin der Stellung unterzogen werden.

Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Griinden am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert
sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestatigung umgehend der Erganzungsabteilung des Militarkommandos TIROL mitzuteilen. Fir Personen, die
eine dauernde schwere kdrperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Erganzungsabteilung des Militarkom-
mandos TIROL empfohlen.



Stellungsplan 2026 des Militarkommandos TIROL
Geburtsjahrgang 2008

Ilhr Weg zur Stellung...

Bitte beachten Sie Folgendes:

8. Formblatter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Prasenzdienst und Miliz finden Sie unter https:/www.bundesheer.at/formulare (unter Punkt,Allgemein” so-
wie ,Prasenzdienst, Miliz*). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium fiir Landesverteidigung und den Dienststellen des Osterreichischen Bundesheeres kann
in jeder technisch mdglichen Form tibermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als fiir den elektronischen Verkehr nicht besondere Ubermittlungsformen
vorgesehen sind. Technische Voraussetzungen bzw. Beschrankungen finden Sie unter https:/www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml; bzw. die Daten-
schutzerklarung unter https:/www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml

9. Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militarkommando TIROL - Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amtsstunden
bzw. Parteienverkehrszeiten unter https:/www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml

Hinweis: Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen wahrend der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten.



Datum
08.01.2026

12.01.2026

13.01.2026

14.01.2026

15.01.2026

Bezirk Gemeinde
Lienz
Abfaltersbach
Anras
Assling
AuBervillgraten
Lienz
St. Johann im Walde
Strassen
Heinfels

Hopfgarten in
Defereggen

Innervillgraten
Kals am GroBglockner
Kartitsch
Lienz Obertilliach

Pragraten am
GroBvenediger

Sillian
Untertilliach
Amlach
Gaimberg
Lavant
Matrei in Osttirol
St. Jakob in Defereggen
St. Veit in Defereggen
Délsach
Iselsberg-Stronach

Virgen

Nachname
A bis SAZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
SBbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ

AbisZ

AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ

AbisZ

AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ

Datum

26.01.2026

27.01.2026

28.01.2026

02.02.2026

03.02.2026

04.02.2026

05.02.2026

09.02.2026

10.02.2026

11.02.2026

Bezirk Gemeinde
Ainet
Leisach
Nikolsdorf
Lienz Oberlienz
Tristach
NuBdorf-Debant
Schlaiten
Thurn
Kirchdorfin Tirol
Kitzblhel
Aurach bei Kitzbihel
Kdéssen
Schwendt
Waidring
St. Johann in Tirol
Kirchberg in Tirol
Kitzbihl Westendorf
Fieberbrunn
Hochfilzen
St. Jakob in Haus
St. Ulrich am Pillersee
Going am Wilden Kaiser
Itter
Jochberg
Oberndorfin Tirol
Brixen im Thale
Reith bei Kitzbiihel

Hopfgarten im Brixental

Nachname
Abis Z
Abis Z
Abis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abisz
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
A bis Z
AbisZ



Datum
12.02.2026
16.02.2026
17.02.2026
02.03.2026
03.03.2026
04.03.2026
05.03.2026
16.03.2026
17.03.2026
18.03.2026
19.03.2026
23.03.2026
24.03.2026
25.03.2026
26.03.2026
30.03.2026
31.03.2026

01.04.2026

07.04.2026

08.04.2026

09.04.2026

Bezirk Gemeinde
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck Innsbruck
Stadt Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Worgl
Worgl
Kufstein
Kufstein
Kufstein
Niederndorf
Kufstein Ebbs
Niederndorferberg
Erl
Rettenschdss
Thiersee
Walchsee
Langkampfen

Mariastein

Nachname
A bis BEKZ
BEL bis DIZ
DJ bis GAMZ
GAN bis HAZ
HB bis JZ
K bis KOHZ
KOl bis LIZ
LJ bis NAZ
NB bis POZ
PP bis SAZ
SB bis SPZ
SO bis ULZ
UM bis Z
A bis MZ
N bis Z
A bis KAZ
KB bis SEIZ
SEJ bisZ
Abis Z
Abis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z

Datum

20.04.2026

21.04.2026

22.04.2026

23.04.2026

29.04.2026

04.05.2026

05.05.2026

06.05.2026

07.05.2026

26.05.2026

Bezirk Gemeinde
Angerberg
Bad Haring
Schwoich
Breitenbach am Inn
Kirchbichl
Alpbach
Kundl
Mlnster
Reith im Alpbachtal
Kufstein Angath
Brandenberg
Brixlegg

Scheffau am Wilden
Kaiser

Ellmau
Kramsach
Radfeld
Soll
Rattenberg
Wildschénau
Ehenbichl
Gran
Hofen
Nesselwangle

Reutte Pflach
Schattwald
Tannheim

Zdblen

Reutte

Nachname
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abisz
AbisZ
AbisZ

AbisZ

AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ



Datum

27.05.2026

28.05.2026

01.06.2026

Bezirk Gemeinde
Lechaschau
Musau
Pinswang
Vils
WeiBenbach am Lech
Bach
Elbigenalp
Elmen
Forchach
Gramais
Haselgehr
Reutte Hinterhornbach
Holzgau
Kaisers
Namlos
Pfafflar
Stanzach
Steeg
Berwang
Biberwier
Bichlbach
Breitenwang
Ehrwald
Heiterwang
Jungholz
Lermoos
Vorderhornbach

Wangle

Nachname

AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ

Datum

02.06.2026

08.06.2026
09.06.2026

10.06.2026

11.06.2026

15.06.2026

16.06.2026

17.06.2026

18.06.2026

30.06.2026

01.07.2026

02.07.2026

Bezirk Gemeinde
Arz| im Pitztal
Imsterberg
Jerzens
St. Leonhard im Pitztal
Imst
Imst
Langenfeld
Wenns
Oetz
Sautens
Sélden
Imst Mieming
Nassereith
Karres
Obsteig
Tarrenz
Umhausen
Haiming
Karrdsten
Mils bei Imst
Motz
Rietz
Roppen
Silz
Stams
Landeck
Landeck FlieB

N VIS

Nachname
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ

A bis LAZ
LB bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bisz
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ



Datum

21.07.2026

22.07.2026

03.08.2026

04.08.2026

05.08.2026

Bezirk Gemeinde
Faggen
Fendels
Flirsch

Pettneu am Arlberg
Pians
Strengen
Zams
Galtur
Ischgl
Kappl
See
Fiss
Kaunerberg
Kaunertal
Kauns
Nauders
Pfunds
Spiss
Grins

Landeck Ladis
St. Anton am Arlberg
Tosens
Prutz
Ried im Oberinntal
Serfaus
Stanz bei Landeck
Tobadill

Nachname

A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
AbisZ

Datum

06.08.2026

10.08.2026
11.08.2026

12.08.2026

13.08.2026

24.08.2026

25.08.2026

26.08.2026

27.08.2026

Bezirk Gemeinde
Gerlos
Gerlosberg
Hainzenberg

Hippach

Ramsau im Zillertal

Schwaz

Schwaz

Aschau im Zillertal

Rohrberg
Schwendau
Terfens
Tux
Brandberg
Finkenberg
Mayrhofen
Zell am Ziller
Zellberg
Vomp
Hartim Zillertal

Schwaz Weer
Weerberg
Kaltenbach
Ried im Zillertal
Schlitters
Stumm
Stummerberg
Bruck am Ziller
Buch in Tirol

Uderns

Nachname

AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A KOEZ

KOF bis Z

AbisZ
AbisZ
A bisz
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ



Datum

21.09.2026

22.09.2026

23.08.2026

24.08.2026

28.09.2026
29.09.2026

30.09.2026

01.10.2026

05.10.2026

06.10.2026
07.10.2026
12.10.2026
13.10.2026
14.10.2026
16.10.2026

Bezirk Gemeinde
Fligen
Fligenberg
Gallzein
Strass im Zillertal
Achenkirch
Schwaz Jenbach
Eben am Achensee
Stans
Steinberg am Rofan
Pill
Wiesing
Telfs
Telfs
Flaurling
Hatting
Oberhofen im Inntal
Pfaffenhofen
Inzing
Innsbruck Polling in Tirol
Land Kematen in Tirol
Pettnau
Tulfes
Wildermieming
Zirl
Zirl
Absam
Hall in Tirol
Hall in Tirol

Rum

Nachname
Abis Z
Abis Z
Abis Z
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis LZ
M bis Z
Abis Z
Abis Z
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z

A bis OBZ
OC bisZ
Abis Z

A bis KAZ
KP bis Z
A bis Z

Datum

2710.2026

28.10.2026

2910.2026

09.11.2026

10.11.2026

11.11.2026

12.11.2026

16.11.2026

17.11.2026

18.11.2026

Bezirk Gemeinde
Ampass
Gnadenwald
Rinn
Aldrans
Natters
Sistrans
Vols
Wattenberg
Wattens
Ellb6gen
Grinzens
Mutters
Patsch
Ranggen

Unterperfuss

Innsbruck Matrei am Brenner

Land Navis
Gries am Brenner
Gschnitz
Obernberg am Brenner
Schmirn
Trins
Vals
Fulpmes
Steinach am Brenner
JAVEINE
Birgitz
Gotzens

Scharnitz

Nachname
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
A bis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
A bis Z
A bisz
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
AbisZ
Abis Z
Abis Z
Abis Z
Abis Z



Datum

19.11.2026

14.12.2026

156.12.2026

16.12.2026

17.12.2026

21.12.2026

Bezirk

Innsbruck
Land

Gemeinde
Mieders
Neustift im Stubaital
Telfes im Stubai
Gries im Sellrain

Oberperfuss

Schénberg im Stubaital

Sellrain

St. Sigmund im Sellrain

Kolsass
Kolsassberg
Thaur
Baumkirchen
Volders
Leutasch
Seefeld in Tirol
Fritzens
Lans
Mils
Reith bei Seefeld

Nachname
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
A bis Z
A bis Z
A bis Z
A bis Z
A bis Z
A bis Z
A bis Z
AbisZ
AbisZ
AbisZ
A bis Z
A bis Z
A bis Z
A bis Z



