

# Stellungsplan 2026 des Militärkommandos TIROL

## Geburtsjahrgang 2008

Ihr Weg zur Stellung...

### Bitte beachten Sie Folgendes:

1. Für den Bereich des Militärkommandos TIROL werden die Stellungspflichtigen durch die Stellungskommission TIROL, in 6020 INNSBRUCK, Köldererstraße 2, der Stellung unterzogen. Das Stellungsverfahren nimmt in der Regel **11/2 Tage** in Anspruch.
2. Die Stellungspflichtigen haben sich bei der Stellungskommission TIROL bis **07:00 Uhr** des Stellungstages im Stellungshaus einzufinden, können aber, wenn es aus verkehrstechnischen Gründen zwingend erforderlich ist, schon am Vorabend bis 21:30 Uhr erscheinen – an Sonn- und Feiertagen jedoch erst ab 17:00 Uhr (für Unterkunft im Stellungshaus ist gesorgt).
3. Zur Überprüfung der Identität und Staatsbürgerschaft sind mitzubringen: Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass, Personalausweis der Republik Österreich, Führerschein usw.), eigener Staatsbürgerschaftsnachweis (entfällt bei Vorlage von Reisepass oder Personalausweis der Republik Österreich), bei Doppelstaatsbürgerschaft ein entsprechender Nachweis, Geburtsurkunde, E-Card, eventuell Heiratsurkunde/Partnerschaftsurkunde, Nachweis eines akademischen Grades oder einer Standesbezeichnung.
4. Zur Beurteilung des Gesundheitszustandes sind mitzunehmen: Eventuell vorhandene medizinische Unterlagen (etwa Befunde, Gutachten, Bestätigungen über Aufenthalte in medizinischen Einrichtungen), Untersuchungen mit bildgebenden Verfahren (Röntgen, CT, MRT, Ultraschall etc.), Unterlagen zu Beratungen und Behandlungen bei Psychologen, Psychotherapeuten, Psychiatern sowie Neurologen sowie der ausgefüllte und unterschriebene medizinische Fragebogen, falls er dem Stellungspflichtigen zugestellt wurde.
5. Zur Beurteilung des Ausbildungsstandes ist mitzunehmen: Eine gültige Schulbesuchsbestätigung, ein protokollierter Lehrvertrag, Studienbzw. Fortsetzungsbestätigung, Abschlusszeugnisse (Maturazeugnis, Lehrzeugnis, Gesellenprüfung, Meisterbrief usw.).
6. Bei Vorliegen besonders schwerwiegender Gründe besteht die Möglichkeit, dass Stellungspflichtige auf ihren Antrag in einem anderen Bundesland oder zu einem anderen Termin der Stellung unterzogen werden.
7. Stellungspflichtige, die durch Krankheit oder aus sonstigen schwerwiegenden unverschuldeten Gründen am Erscheinen vor der Stellungskommission verhindert sind, haben dies unter Beilage einer entsprechenden Bestätigung umgehend der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos TIROL mitzuteilen. Für Personen, die eine dauernde schwere körperliche oder geistige Behinderung aufweisen, wird die umgehende Kontaktaufnahme mit der Ergänzungsabteilung des Militärkommandos TIROL empfohlen.

# **Stellungsplan 2026 des Militärkommandos TIROL**

## **Geburtsjahrgang 2008**

Ihr Weg zur Stellung...

### **Bitte beachten Sie Folgendes:**

8. Formblätter betreffend Angelegenheiten der Stellung, Präsenzdienst und Miliz finden Sie unter <https://www.bundesheer.at/formulare> (unter Punkt „Allgemein“ sowie „Präsenzdienst, Miliz“). Der Schriftverkehr mit dem Bundesministerium für Landesverteidigung und den Dienststellen des Österreichischen Bundesheeres kann in jeder technisch möglichen Form übermittelt werden, mit E-Mail jedoch nur insoweit, als für den elektronischen Verkehr nicht besondere Übermittlungsformen vorgesehen sind. Technische Voraussetzungen bzw. Beschränkungen finden Sie unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/egovernment/elkomm.shtml>; bzw. die Datenschutzerklärung unter <https://www.bmlv.gv.at/misc/datenschutz.shtml>
9. Haben Sie Fragen zu Ihrem Stellungstermin, dann kontaktieren Sie umgehend das Militärkommando TIROL – Adresse, Telefonnummer, Mail-Adresse, Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten unter [https://www.bmlv.gv.at/adressen/a\\_ergabt.shtml](https://www.bmlv.gv.at/adressen/a_ergabt.shtml)

**Hinweis:** Telefonisch erreichen Sie unsere Bearbeiter/-innen während der Amtsstunden bzw. Parteienverkehrszeiten.

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
08.01.2026		Lienz	A bis SAZ	26.01.2026	Lienz	Ainet	A bis Z
12.01.2026		Abfaltersbach	A bis Z	27.01.2026		Leisach	A bis Z
		Anras	A bis Z	28.01.2026		Nikolsdorf	A bis Z
		Assling	A bis Z	02.02.2026	Kitzbühel	Oberlienz	A bis Z
		Außervillgraten	A bis Z	03.02.2026		Tristach	A bis Z
		Lienz	SB bis Z	04.02.2026		Nußdorf-Debant	A bis Z
		St. Johann im Walde	A bis Z	05.02.2026	Kitzbühel	Schlaiten	A bis Z
		Strassen	A bis Z	09.02.2026		Thurn	A bis Z
		Heinfels	A bis Z	10.02.2026		Kirchdorf in Tirol	A bis Z
		Hopfgarten in Deferegggen	A bis Z	11.02.2026		Kitzbühel	A bis Z
		Innervillegraten	A bis Z			Aurach bei Kitzbühel	A bis Z
13.01.2026	Lienz	Kals am Großglockner	A bis Z			Kössen	A bis Z
		Kartitsch	A bis Z			Schwendt	A bis Z
		Obertilliach	A bis Z			Waidring	A bis Z
		Prägraten am Großvenediger	A bis Z		Kitzbühel	St. Johann in Tirol	A bis Z
		Sillian	A bis Z			Kirchberg in Tirol	A bis Z
		Untertilliach	A bis Z			Westendorf	A bis Z
		Amlach	A bis Z			Fieberbrunn	A bis Z
		Gaimberg	A bis Z			Hochfilzen	A bis Z
		Lavant	A bis Z			St. Jakob in Haus	A bis Z
14.01.2026		Matrei in Osttirol	A bis Z			St. Ulrich am Pillersee	A bis Z
		St. Jakob in Deferegggen	A bis Z			Going am Wilden Kaiser	A bis Z
		St. Veit in Deferegggen	A bis Z			Itter	A bis Z
		Dölsach	A bis Z			Jochberg	A bis Z
15.01.2026		Iselsberg-Stronach	A bis Z			Oberndorf in Tirol	A bis Z
		Virgen	A bis Z			Brixen im Thale	A bis Z
						Reith bei Kitzbühel	A bis Z
						Hopfgarten im Brixental	A bis Z

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
12.02.2026		Innsbruck	A bis BEKZ	20.04.2026		Angerberg	A bis Z
16.02.2026		Innsbruck	BEL bis DIZ	21.04.2026		Bad Häring	A bis Z
17.02.2026		Innsbruck	DJ bis GAMZ	22.04.2026		Schwoich	A bis Z
02.03.2026		Innsbruck	GAN bis HAZ	23.04.2026		Breitenbach am Inn	A bis Z
03.03.2026		Innsbruck	HB bis JZ			Kirchbichl	A bis Z
04.03.2026	Innsbruck	Innsbruck	K bis KOHZ			Alpbach	A bis Z
05.03.2026	Stadt	Innsbruck	KOI bis LIZ			Kundl	A bis Z
16.03.2026		Innsbruck	LJ bis NAZ			Münster	A bis Z
17.03.2026		Innsbruck	NB bis POZ			Reith im Alpbachtal	A bis Z
18.03.2026		Innsbruck	PP bis SAZ			Angath	A bis Z
19.03.2026		Innsbruck	SB bis SPZ			Brandenberg	A bis Z
23.03.2026		Innsbruck	SQ bis ULZ			Brixlegg	A bis Z
24.03.2026		Innsbruck	UM bis Z			Scheffau am Wilden Kaiser	A bis Z
25.03.2026		Wörgl	A bis MZ			Ellmau	A bis Z
26.03.2026		Wörgl	N bis Z			Kramsach	A bis Z
30.03.2026		Kufstein	A bis KAZ			Radfeld	A bis Z
31.03.2026		Kufstein	KB bis SEIZ			Söll	A bis Z
01.04.2026		Kufstein	SEJ bis Z			Rattenberg	A bis Z
07.04.2026	Kufstein	Niederndorf	A bis Z			Wildschönau	A bis Z
08.04.2026		Ebbs	A bis Z			Ehenbichl	A bis Z
09.04.2026		Niederndorferberg	A bis Z			Grän	A bis Z
		Erl	A bis Z			Höfen	A bis Z
		Rettenschöss	A bis Z			Nesselwängle	A bis Z
		Thiersee	A bis Z			Pflach	A bis Z
		Walchsee	A bis Z			Schattwald	A bis Z
		Langkampfen	A bis Z			Tannheim	A bis Z
		Mariastein	A bis Z			Zöblen	A bis Z
				26.05.2026		Reutte	A bis Z

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
27.05.2026	Reutte	Lechaschau	A bis Z	02.06.2026	Imst	Arzl im Pitztal	A bis Z
		Musau	A bis Z			Imsterberg	A bis Z
		Pinswang	A bis Z			Jerzens	A bis Z
		Vils	A bis Z			St. Leonhard im Pitztal	A bis Z
		Weißenbach am Lech	A bis Z			Imst	A bis LAZ
		Bach	A bis Z			Imst	LB bis Z
		Elbigenalp	A bis Z			Längenfeld	A bis Z
		Elmen	A bis Z			Wenns	A bis Z
		Forchach	A bis Z			Oetz	A bis Z
		Gramais	A bis Z			Sautens	A bis z
28.05.2026	Reutte	Häselgehr	A bis Z			Sölden	A bis Z
		Hinterhornbach	A bis Z			Mieming	A bis Z
		Holzgau	A bis Z			Nassereith	A bis Z
		Kaisers	A bis Z			Karres	A bis Z
		Namlos	A bis Z			Obsteig	A bis Z
		Pfafflar	A bis Z			Tarrenz	A bis Z
		Stanzach	A bis Z			Umhausen	A bis Z
		Steeg	A bis Z			Haiming	A bis Z
		Berwang	A bis Z			Karrösten	A bis Z
		Biberwier	A bis Z			Mils bei Imst	A bis Z
		Bichlbach	A bis Z			Mötz	A bis Z
		Breitenwang	A bis Z			Rietz	A bis Z
		Ehrwald	A bis Z			Roppen	A bis Z
		Heiterwang	A bis Z			Silz	A bis Z
		Jungholz	A bis Z			Stams	A bis Z
		Lermoos	A bis Z			Landeck	A bis Z
		Vorderhornbach	A bis Z			Fließ	A bis Z
		Wängle	A bis Z			Schönwies	A bis Z
01.06.2026	Landeck			02.07.2026	Landeck		

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
21.07.2026		Faggen	A bis Z	06.08.2026		Gerlos	A bis Z
		Fendels	A bis Z	10.08.2026		Gerlosberg	A bis Z
		Flirsch	A bis Z	11.08.2026		Hainzenberg	A bis Z
		Pettneu am Arlberg	A bis Z			Hippach	A bis Z
		Pians	A bis Z			Ramsau im Zillertal	A bis Z
		Strenge	A bis Z			Schwaz	A KOEZ
		Zams	A bis Z			Schwaz	KOF bis Z
22.07.2026		Galtür	A bis Z			Aschau im Zillertal	A bis Z
		Iscgl	A bis Z			Rohrberg	A bis Z
		Kappl	A bis Z			Schwendau	A bis z
		See	A bis Z			Tarfens	A bis Z
		Fiss	A bis Z			Tux	A bis Z
		Kaunerberg	A bis Z			Brandberg	A bis Z
		Kaunertal	A bis Z			Finkenberg	A bis Z
		Kauns	A bis Z			Mayrhofen	A bis Z
03.08.2026		Nauders	A bis Z	13.08.2026		Zell am Ziller	A bis Z
		Pfunds	A bis Z			Zellberg	A bis Z
		Spiss	A bis Z			Vomp	A bis Z
		Grins	A bis Z			Hart im Zillertal	A bis Z
		Ladis	A bis Z	24.08.2026		Weer	A bis Z
		St. Anton am Arlberg	A bis Z	25.08.2026		Weerberg	A bis Z
		Tösens	A bis Z			Kaltenbach	A bis Z
		Prutz	A bis Z			Ried im Zillertal	A bis Z
		Ried im Oberinntal	A bis Z			Schlitters	A bis Z
		Serfaus	A bis Z			Stumm	A bis Z
		Stanz bei Landeck	A bis Z			Stummerberg	A bis Z
04.08.2026	Landeck	Tobadill	A bis Z			Bruck am Ziller	A bis Z
05.08.2026			A bis Z	26.08.2026		Buch in Tirol	A bis Z
				27.08.2026		Uders	A bis Z

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname	Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
21.09.2026	Schwaz	Fügen	A bis Z	27.10.2026	Innsbruck Land	Ampass	A bis Z
22.09.2026		Fügenberg	A bis Z	28.10.2026		Gnadenwald	A bis Z
23.09.2026		Gallzein	A bis Z	29.10.2026		Rinn	A bis Z
24.09.2026		Strass im Zillertal	A bis Z	09.11.2026		Aldrans	A bis Z
28.09.2026		Achenkirch	A bis Z	10.11.2026		Natters	A bis Z
29.09.2026		Jenbach	A bis Z	11.11.2026		Sistrans	A bis Z
30.09.2026		Eben am Achensee	A bis Z	12.11.2026		Völs	A bis Z
01.10.2026		Stans	A bis Z	16.11.2026		Wattenberg	A bis Z
05.10.2026		Steinberg am Rofan	A bis Z	17.11.2026		Wattens	A bis Z
06.10.2026		Pill	A bis Z	18.11.2026		Ellbögen	A bis Z
07.10.2026		Wiesing	A bis Z			Grinzens	A bis Z
12.10.2026		Telfs	A bis LZ			Mutters	A bis Z
13.10.2026		Telfs	M bis Z			Patsch	A bis Z
14.10.2026		Flaurling	A bis Z			Ranggen	A bis Z
15.10.2026		Hatting	A bis Z			Unterperfuss	A bis Z
		Oberhofen im Inntal	A bis Z			Matrei am Brenner	A bis Z
		Pfaffenhofen	A bis Z			Navis	A bis Z
		Inzing	A bis Z			Gries am Brenner	A bis Z
		Polling in Tirol	A bis Z			Gschnitz	A bis Z
		Kematen in Tirol	A bis Z			Obernberg am Brenner	A bis Z
		Pettnau	A bis Z			Schmirn	A bis Z
		Tulfes	A bis Z			Trins	A bis Z
		Wildermieming	A bis Z			Vals	A bis Z
		Zirl	A bis OBZ			Fulpmes	A bis Z
		Zirl	OC bis Z			Steinach am Brenner	A bis Z
		Absam	A bis Z			Axams	A bis Z
		Hall in Tirol	A bis KAZ			Birgitz	A bis Z
		Hall in Tirol	KP bis Z			Götzens	A bis Z
		Rum	A bis Z			Scharnitz	A bis Z

Datum	Bezirk	Gemeinde	Nachname
19.11.2026		Mieders	A bis Z
		Neustift im Stubaital	A bis Z
		Telfes im Stubai	A bis Z
		Gries im Sellrain	A bis Z
		Oberperfuss	A bis Z
14.12.2026		Schönberg im Stubaital	A bis Z
		Sellrain	A bis Z
		St. Sigmund im Sellrain	A bis Z
		Kolsass	A bis Z
15.12.2026	Innsbruck Land	Kolsassberg	A bis Z
		Thaur	A bis Z
		Baumkirchen	A bis Z
16.12.2026		Volders	A bis Z
		Leutasch	A bis Z
17.12.2026		Seefeld in Tirol	A bis Z
		Fritzens	A bis Z
		Lans	A bis Z
21.12.2026		Mils	A bis Z
		Reith bei Seefeld	A bis Z